
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY *MHMPXPMDTLHE*
Odbor územního rozvoje MHMPXPMDTLHE
Oddělení technické podpory

ALMAPRO, s.r.o.

Průběžná 1108/77
100 00 Praha 10
ID DS: gwj5wmh

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
Ing. Tomáš Kusý

Č. j.: 236 005 809
MHMP 1669127/2023 Počet stran/příloh: 2/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 1544321/2023 10.08.2023

Vyjádření k věci „Žádost o stanovisko, zda stavba provizorníhomostu SO 9200 je součástí
veřejně prospěšné stavby Obnova Libeňského mostu“.

Stavba bude probíhat na dotčených pozemcích s parc. č. 2383/2, 2356/14, 2356/2, 2356/12,
2383/4, 2356/86, 2356/87, 2383/1, 2356/83, 2373, 2380/1, 2380/2, 2378/23, 2369, 2378/1,
2355/6, 2354/1 v k.ú. Holešovicea dále na pozemcích s parc. č. 4009/1, 4008/2, 3961/1, 3961/2,
3961/5, 4003/2, 4004/150 v k.ú. Libeň.

Odbor územního rozvojeMagistrátuhl. m. Prahy (dále jen „UZRMHMP“), jako orgánúzemního
plánování (dále jen „úřad územního plánování“) podle § 6 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“), a zároveň jako dotčený orgán ve smyslu ustanovení § 136 odst. (1) zákonač.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává v souladu s § 6 odst. (1) písm.
e) a podle § 96b stavebního zákona ke stavebním záměrům vyvolávajícím změnu v území
závazná stanoviska z hlediska souladu záměru s platnou politikou územního rozvoje a územně
plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. Tato závazná
stanoviska jsou podkladempro rozhodnutí nebo jiný úkon podle části třetí hlavy III dílů 4 a 5, §
126, 127, 129 odst. (2) a (3) stavebního zákona nebo podle zvláštního zákona.

Na Vaši žádost o vyjádření, který UZRMHMP oficiálně obdržel dne 31. 03. 2022, týkající se
sdělení, že stavba výše uvedená je stavbou veřejně prospěšnou, Vám sdělujeme, že:

Na daný typ dotazů nahlíží UZRMHMP z pohledu platného Územního plánu sídelního útvaru
hlavního města Prahy schváleného usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9. 9.
1999, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2000, včetně platných změn i změny Z 2832/00 vydané
usnesením Zastupitelstvahl. m. Prahy č. 39/85 dne 6. 9. 2018 formou opatření obecné povahyč.
55/2018 s účinností od 12. 10. 2018.

Předmětem stavby je vybudování dočasného provizorního mostu, který je veden po povodní
straně Libeňskéhomostu. Délkamostu je navrženana cca 362m.Mostmá celkem8 polí, přičemž
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h
Elektronický podpis - 14.8.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Filip Foglar
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 15.9.2023 13:21:17-000 +02:00

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

rozpětí čtyř hlavních polí ve vodním toku jsou 42 – 48 m. Šířka mostu je navržena na cca 5,7 m. 
Hlavním účelem provizorního mostu bude převedení inženýrských sítí a pěší či cyklistické 
dopravy. Zřízení provizorního mostu je změnou stavby „Rekonstrukce souboru místních objektů 
– Libeňský most v Praze 7 a 8“. Tato změna má pouze dočasný charakter, neboť provizorní most 
bude do ukončení obnovy Libeňského mostu beze zbytku odstraněn. 
  
Dle platného Územního plánu hl. m. Prahy předložený záměr v podobě provizorního mostu přímo 
nezasahuje do veřejně prospěšných staveb VPS 94|DK|7 - Praha 7 - obnova Libeňského mostu a 
VPS 94|DK|8 - Praha 8 - obnova Libeňského mostu.  
 
Dle metodiky Ministerstva pro místní rozvoj (pod č. j. MMR-34232/2019-81) je předložený 
záměr vedlejší (související) stavbou v rámci záměru „Rekonstrukce souboru místních objektů – 
Libeňský most v Praze 7 a 8“, která nemůže být v územním plánu vymezena. Provizorní most se 
stavbou hlavní (tj. stavba Libeňského mostu) svým účelem užívání nebo umístěním souvisí a 
zabezpečuje uživatelnost stavby hlavní nebo doplňuje účel užívání stavby hlavní . Stavba 
provizorního mostu je zároveň součástí změny územního rozhodnutí na stavbu „Rekonstrukce 
souboru místních objektů – Libeňský most v Praze 7 a 8“ pod č. j.: OV/2004/3257/Bau ze dne 16. 
01. 2006 a jeho pravomocného rozhodnutí o prodloužení ze dne 02. 04. 2009. Na stavbu bylo 
rovněž vydáno i stavební povolení pod č. j.: OV/P8/2006/4867/Bau/4 ze dne 01. 07. 2009, které 
je rovněž předmětem změny. Rekonstrukci Libeňského mostu je nutné chápat jako funkční 
objektový celek, resp. soubor staveb, který je tvořen stavbou hlavní a k ní náležejícími vedlejšími 
stavbami. Z výše uvedeného vyplývá, že součástí VPS jsou kromě hlavní stavby také stavby 
vedlejší náležející do celkové objektové skladby stavby, bez kterých by nebylo možné tuto stavbu 
realizovat a řádně užívat pro stanovený účel. 
 
Na základě výše uvedeného úřad územního plánování konstatuje, že stavba provizorního 
mostu (dočasné stavby) s ozn. SO 9200 je součástí veřejně prospěšných staveb VPS 94|DK|7 

- Praha 7 - obnova Libeňského mostu a VPS 94|DK|8 - Praha 8 - obnova Libeňského mostu. 
 
 
 
Ing. arch. Filip Foglar 
ředitel odboru 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
1. Adresát (IDDS: gwj5wmh) 
2. Na vědomí 

MHMP, UZR / S (Ing. Váňová) + dokumentace 
 


